ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК"

          28 апреля 2023 года                    № 906

О подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии со статьями 50, 53 Устава муниципального образования

городского округа «Усинск», в целях организации подготовки и проведения

мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация

муниципального образования городского округа «Усинск»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести на территории муниципального образования городского

округа «Усинск» мероприятия, посвященные 78-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

2. Утвердить:

2.1.План мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно

приложению № 1.

2.2.Состав организационного комитета по подготовке к празднованию

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

согласно приложению № 2.

3. Назначить:

3.1.Главным режиссером культурно-массовых мероприятий 9 мая

Хохлова Г.М.

3.2.Ответственным за ограничение движения автомобильного

транспорта по улично-дорожной сети г.Усинска  начальника отдела

транспорта и связи администрации муниципального образования городского

округа «Усинск» Игумнову А.Л.

2

4. Управлению экономического развития, прогнозирования и

инвестиционной политики администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» обеспечить организацию и контроль во время

проведения праздничной торговли 9 мая с 12:00 до 18:00 (проезжая часть

ул.Нефтяников между площадью им. А.М. Босовой и территорией «Додо

Пицца»).

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

муниципального образования городского округа «Усинск» обеспечить

праздничное оформление, организовать уборку на территориях проведения

мероприятий до и после, установить дополнительные контейнеры для мусора

и биотуалеты на территории праздничной торговли.

6. Муниципальному центру управления администрации обеспечить

информационную поддержку мероприятий в средствах массовой информации

и на официальных ресурсах администрации муниципального образования

городского округа «Усинск» в сети интернет.

7. Руководителям структурных подразделений, отраслевых

(функциональных) и территориальных органов администрации

муниципального образования городского округа «Усинск»:

 обеспечить реализацию мероприятий согласно утвержденному плану

мероприятий;

 обеспечить исполнение поручений по результатам совещаний

рабочих групп и организационного комитета.

8. Рекомендовать ОМВД России по г.Усинску обеспечить

правопорядок и безопасность граждан во время проведения культурно-

массовых мероприятий и оказать содействие в ограничении движения

автотранспорта.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя администрации муниципального

образования городского округа «Усинск» Т.А. Анисимову.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава городского округа –

руководитель администрации                                              Н.З. Такаев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 28 апреля 2023 года № 906

 (приложение № 1)

План мероприятий, посвященных празднованию 78-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п

Мероприятия Дата и место проведения Ответственные

исполнители

Основные культурно-массовые и общественно-значимые мероприятия

1.

Традиционный

легкоатлетический пробег

6 мая, 10:00

старт от ООО «ЛУКОЙЛ-

Коми»

Управление

физической культуры

и спорта (далее –

УФКиС)

2.  Акция памяти.

(Церемония возложения

цветов)

9 мая, 12:00

памятник – мемориал

«Защитникам Отечества»

Управление культуры

и национальной

политики (далее 

УКиНП)

3.  Праздничная торговля 9 мая, 12:00

проезжая часть

ул.Нефтяников (территория

между площадь им. А.М.

Босовой и «Додо пицца»)

Управление

экономического

развития,

прогнозирования и

инвестиционной

политки

4.  Парад.

Торжественное открытие

мероприятий

9 мая, 13:00

площадь им. А.М. Босовой

УКиНП

5.  Театрализованный проект

«Победа. Одна на всех»

9 мая, 13:30

площадь им. А.М. Босовой

УКиНП

6.  Концерт «Я  РУССКИЙ.

Россия своих не бросает»

9 мая, 15:00

площадь им. А.М. Босовой

УКиНП

7.  Концертная программа

артистов из г.Сыктывкар

9 мая, 16:00

площадь им. А.М. Босовой

УКиНП

8.  Трансляция песен военных

лет с видео контентом

«Подвиг народа в песнях

Победы»

9 мая, 17:00

площадь им. А.М. Босовой

УКиНП

Иные мероприятия

9.  Субботники

1-7

мая аллея ветеранов

(городское кладбище),

памятники и мемориалы на

территориях сел и деревень

УКиНП, Управление

образования (далее –

УО),УФКиС,

Администрации

территориальных

органов

4

Мероприятия образовательных организаций

10.  Проект

«Герои Великой Победы»

апрель,

МАУДО «ЦДОД»

г.Усинска

УО

11.  Волонтерская акция

«Герой живет рядом»

апрель-май,

образовательные

организации

УО

12.  Тематические мероприятия

в образовательных

организациях (по

отдельному плану)

апрель-май,

образовательные

организации

УО

13.  Муниципальный конкурс

рисунков «Победный май»

(заочный формат)

28 марта-28 апреля

образовательные

организации

УО

14.  Акция

«Георгиевская ленточка»

1-9 мая

улицы города,

села и деревни

УО, УКиНП

15.  Муниципальный фестиваль

театрализованных

постановок «Ради жизни на

земле»

3 мая

МБОУ «СОШ №5»

УО

16.  Тематическое мероприятие

«Дорогами Великой

Победы»

4 мая

МБУ «Молодёжный центр»

УО

17.  Акция «Вальс Победы»  5 мая

площадь перед

администрацией

УО

18.  Муниципальный конкурс

смотра строя и песни

«Красив в строю, силен в

бою»

6 мая

площадь перед

администрацией

УО

19.  День единых действий (на

базе первичных отделений

РРДиМ «Движение

первых»)

8 мая общеобразовательные

организации

УО

20.  Акция «Подвези ветерана» 9 мая УО

Мероприятия учреждений культуры

21.  Муниципальный фестиваль-

конкурс «Нам этот мир

завещано беречь»

28 апреля-5 мая

МБУДО «ДШИ»

г.Усинска

УКиНП

22.  Тематические мероприятия

4-9 мая

МБУК «УДК»,

МБУК «ЦКС»

УКиНП

23.  Акция «Корзина добра» 5 мая УКиНП

5

МБУК «ЦКС»

в с.Мутный Материк

24.  Поздравление тружеников

тыла на дому

6 мая

МБУК «ЦКС» с.Колва,

с.Мутный Материк,

д.Новикбож

УКиНП

25.  Вечер дружеского общения

«Споёмте, друзья!»

7 мая

МБУК «УЦБС» филиал

№ 14

УКиНП

26.  Акция «Поём двором» 8 мая

МБУК «ЦКС»

в с.Усть-Лыжа

УКиНП

27.  Акция «Путь дорожка

фронтовая»

9 мая

МБУК «ЦКС»

в с.Щельябож

УКиНП

28.  Акция «Их имена забыть

мы не должны»

9 мая

МБУК «ЦКС» в д.Захарвань

УКиНП

29.  Акция «Поём двором» 9 мая

МБУК «ЦКС»

в с.Усть-Уса

УКиНП

30.  Вечер отдыха для

тружеников

тыла и дети войны

«Не вычеркнуть из памяти»

9 мая

МБУК «ЦКС»

в с.Щельябож

УКиНП

31.  Автопробег по маршруту

Усть-Уса – Новикбож «Мы

помним...»

9 мая

МБУК «ЦКС»

в д.Новикбож

УКиНП

32.  Акция памяти  9 мая

Памятники в селах и

деревнях (по отдельному

плану)

УКиНП,

УО,

Территориальные

органы

33.  Акция «Бессмертный полк»

9 мая

МБУК «ЦКС»

34.  Спортивная эстафета

«Пусть вечно будет 45-й!»

10 мая

МБУК «ЦКС» д.Захарвань

УКиНП

35.  Встреча ветеранов и детей

войны «Сквозь Дым и

пламя»

май

МБУК «УЦБС»

Центральная библиотека

УКиНП

36.  Выставка  память

«Горячий снег нашей

Победы»

май

МБУК «УЦБС» ЦБ

УКиНП

37.  Выставка «Есть памяти

мгновения войны»

май

МБУК «УЦБС» ЦДБ

УКиНП

38.  Международная акция

«Читаем детям о войне»

май

МБУК «УЦБС» ЦДБ

УКиНП

6

39.  Книжно-иллюстративная

выставка «Ваш подвиг

навеки в наших сердцах!»

май

МБУК «УЦБС» ЦДБ

УКиНП

40.  Книжно – иллюстративные

выставки «На смертный бой

за нашу землю» «Трудная

дорога к Победе»

май

МБУК «УЦБС»

Библиотека-

филиал № 14

УКиНП

41.  Акция  для школьников

«Дочитать до Победы»

май

МБУК «УЦБС», филиал

№ 14

УКиНП

  Выставка детских рисунков  май

МБУК«ЦКС» в с.Усть-Уса

УКиНП

42.  Акция «Стена памяти» май

МБУК «ЦКС»

в с.Мутный Материк

УКиНП

43.  Акция «Сохраняя

памятники – храним

память»

май

МБУК«ЦКС» в с.Усть-Уса

УКиНП

44.  Фотовыставки:

«Фотография на память.

Семейный альбом»

«Этот День Победы»

май

МБУК «УМВЦ «Вортас»

МБУК «УМВЦ

«Вортас»

Мероприятия учреждений физической культуры и спорта

45.  Соревнования по

настольному теннису среди

ветеранов «Славе не

меркнуть, традициям –

жить!»

май

(дата по согласованию)

МБУ «СШ № 2»

Универсальный

спортивный манеж

(далее – УСМ)

УФКиС

46.  Открытый Чемпионат и

Первенство города по

картингу «ХРУСТАЛЬНЫЙ

КАРТ-2023»

май

(дата и место по

согласованию)

УФКиС

47.  Первенство города Усинска

по волейболу

май

(дата по согласованию)

МБУ «СШ № 2»

УФКиС

48.  Первенство города по

настольному теннису

май

(дата по согласованию)

МБУ «СШ № 2» УСМ

УФКиС

49.  Первенство города по

плаванию

май

(дата по согласованию)

МБУ «СШ № 1»

УФКиС

50.  Открытый городской

турнир по мини-футболу на

призы Совета МО ГО

«Усинск» среди юношей

1-3 мая

МБУ «СШ № 2» УСМ

УФКиС

7

51.  Городской турнир по

вольной борьбе «ПОБЕДА»

5-6 мая

МБУ «СШ № 2» УСМ

УФКиС

52.  Первенство г.Усинска по

дзюдо, возрастная

категория 2012-2014 г.р.

13 мая

МБУ «СШ № 2» УСМ

УФКиС

8

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Усинск»

от 28 апреля 2023 года № 906

 (приложение № 2)

СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке к празднованию

78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Такаев Н.З.  глава муниципального образования городского

округа  руководитель администрации городского

округа «Усинск» (председатель организационного

комитета);

Анисимова Т.А.  первый заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск» (заместитель председателя

организационного комитета);

Иванова О.В.  руководитель Управления культуры и

национальной политики администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск» (секретарь организационного

комитета).

Члены организационного комитета:

Актиева А.А.  заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск»;

Руденко В.Г.  заместитель руководителя администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск»;

Орлов Ю.А.  руководитель Управления образования

администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»;

Якимов Н.А.  руководитель Управления физической культуры и

спорта администрации муниципального

образования городского округа «Усинск»;

9

Голенастов В.А.  руководитель Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск»;

Богачев А.В.  начальник управления гражданской обороны и

чрезвычайных ситуаций администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск»;

Варенцова Н.А.  руководитель отдела здравоохранения и

социальной защиты населения администрации

муниципального образования городского округа

«Усинск»;

Фащенко Г.В.  руководитель управления территориального

развития, экологии и природопользования

администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»;

Игумнова А.Л.  начальник отдела транспорта и связи

администрации муниципального образования

городского округа «Усинск»;

Кравчун Л.В.  руководитель управления экономического

развития, прогнозирования и инвестиционной

политики администрации муниципального

образования городского округа «Усинск»;

Хохлов Г.М.  главный режиссер общественно-значимых и

культурно-массовых мероприятий;

Хохлова Э.Ф.  директор МБУК «Усинский дворец культуры»;

Новосёлов С.Ю.  председатель ОО «СВАЧиЛК» г.Усинска

(по согласованию);

Демченко Н.И.

 председатель Местной организации ветеранов

г.Усинска (по согласованию);

Ямиев А.М.  начальник ОМВД России по г.Усинску

(по согласованию);

Представитель ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» (по согласованию);

Представитель ООО «ННК-Северная нефть» (по согласованию).